
부서: 녹색농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹색농정과 8,369,163 7,960,761 408,402

국            300,470 274,284 26,186

광            300,000 300,000 0

기            339,933 339,041 892

분                429 429 0

도          3,229,177 3,221,321 7,856

시          4,199,154 3,825,686 373,468

농업경쟁력 강화 6,347,443 6,333,983 13,460

국            299,187 273,001 26,186

기            339,933 339,041 892

분                429 429 0

도          3,075,792 3,067,936 7,856

시          2,632,102 2,653,576 △21,474

농업농촌발전 643,879 487,879 156,000

국              3,768 3,768 0

분                429 429 0

도              2,586 2,586 0

시            637,096 481,096 156,000

농업인력 육성 10,740 30,740 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사보조 0 20,000 △20,000

  ○농업인의 날 행사 지원                     0             20,000         △20,000  0원

마을진입로 및 농로포장사업 315,740 139,740 176,000

403 자치단체등자본이전 315,740 139,740 176,000

02 공기관등에대한대행사업비 315,740 139,740 176,000

  ○고강동 농로 포장사업               176,000                  0          176,000  176,000,000원

농업소득 안정대책 3,391,422 3,590,530 △199,108

국            237,715 237,715 0

기                892 0 892

도          1,719,066 1,719,066 0

시          1,433,749 1,633,749 △200,000

복사골으뜸쌀 학교급식지원 221,400 421,400 △200,000

308 자치단체등이전 221,400 421,400 △200,000

06 교육기관에대한보조금 221,400 421,400 △200,000

  ○복사골으뜸쌀 학교급식지원               221,400            421,400        △200,000  221,400,000원

쌀소득보전직불관리비 892 0 892

기                892 0 892

202 여비 892 0 892

기                892 0 892

01 국내여비 892 0 892

  ○쌀소득보전직불사업 추진 여비                   892                  0              892  892,000원

기                892 0 892

농업기술 보급 51,454 49,054 2,400

국              8,800 8,800 0
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부서: 녹색농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,021 6,021 0

시             36,633 34,233 2,400

농업인 및 도시소비자 교육 12,700 10,300 2,400

201 일반운영비 9,000 6,600 2,400

01 사무관리비 9,000 6,600 2,400

  ○도시소비자 교육 강사료
                4,200              1,800            2,400      150,000원*4개과정*7회

축산위생 2,260,688 2,206,520 54,168

국             48,904 22,718 26,186

기            339,041 339,041 0

도          1,348,119 1,340,263 7,856

시            524,624 504,498 20,126

위생적인 축산물 공급 52,648 18,840 33,808

국             26,006 0 26,006

도              7,802 0 7,802

시             18,840 18,840 0

301 일반보상금 33,808 0 33,808

국             26,006 0 26,006

도              7,802 0 7,802

12 기타보상금 33,808 0 33,808

  ○도축장 구제역 방역약품비 지원
               33,808                  0           33,808      33,808,000원*1개소

국             26,006 0 26,006

도              7,802 0 7,802

소이력추적시스템 구축 720 360 360

국                360 180 180

도                108 54 54

시                252 126 126

301 일반보상금 720 360 360

국                360 180 180

도                108 54 54

시                252 126 126

12 기타보상금 720 360 360

  ○쇠고기 이력 추적 시스템 구축 비용
                  720                360              360      9,000원*80두

국                360 180 180

도                108 54 54

시                252 126 126

유기동물 보호관리 277,300 257,300 20,000

도             56,260 56,260 0

시            221,040 201,040 20,000

201 일반운영비 277,300 257,300 20,000

도             56,260 56,260 0

시            221,040 201,040 20,000

01 사무관리비 277,300 257,300 20,000

  ○유기동물 처리사업               229,300            209,300           20,000  100,000원*2,293두
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부서: 녹색농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             41,860 41,860 0

시            187,440 167,440 20,000

쾌적한 문화 휴식공간 조성 1,808,381 1,500,381 308,000

국              1,283 1,283 0

광            300,000 300,000 0

도            153,385 153,385 0

시          1,353,713 1,045,713 308,000

휴식 및 문화 체험 1,122,468 926,468 196,000

광            300,000 300,000 0

도            150,000 150,000 0

시            672,468 476,468 196,000

자연생태박물관 운영 353,500 317,500 36,000

206 재료비 48,200 30,200 18,000

01 재료비 48,200 30,200 18,000

  ○튤립구근 구입비                18,000                  0           18,000  18,000,000원

401 시설비및부대비 22,500 4,500 18,000

01 시설비 22,500 4,500 18,000

  ○옥상방수작업                18,000                  0           18,000  18,000,000원

수목원조성 760,000 600,000 160,000

광            300,000 300,000 0

도            150,000 150,000 0

시            310,000 150,000 160,000

401 시설비및부대비 760,000 600,000 160,000

광            300,000 300,000 0

도            150,000 150,000 0

시            310,000 150,000 160,000

02 감리비 260,000 100,000 160,000

  ○수목원조성공사 감리용역비               260,000            100,000          160,000  260,000,000원

광             50,000 50,000 0

도             25,000 25,000 0

시            185,000 25,000 160,000

식물원 운영 380,995 268,995 112,000

사랑받는 식물원 운영 380,995 268,995 112,000

201 일반운영비 154,089 147,089 7,000

02 공공운영비 105,230 98,230 7,000

  ○곤충사육 및 체험시설 이동 설치
                2,000                  0            2,000

  ○식물원 천정유리 및 차광막 보수
                5,000                  0            5,000

      2,000,000원

      5,000,000원

401 시설비및부대비 115,000 10,000 105,000

01 시설비 115,000 10,000 105,000

  ○식물원 축대보수                18,000                  0           18,000

  ○식물원,자연생태박물관 등 하수처리시설 개선
    설치                97,000                  0           97,000

  300,000원*60m
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부서: 녹색농정과
정책: 쾌적한 문화 휴식공간 조성
단위: 식물원 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―설계용역비                 5,000                  0            5,000

    ―하수처리시설 개선공사                92,000                  0           92,000

  ○옥상방수작업                     0             10,000         △10,000

  5,000,000원

  200,000원*460m

  0원

재무활동(녹색농정과) 86,942 0 86,942

보전지출 86,942 0 86,942

반환금기타 86,942 0 86,942

802 반환금기타 86,942 0 86,942

01 국고보조금반환금 68,517 0 68,517

  ○농업인 영유아 양육비 지원                 1,123                  0            1,123

  ○쌀소득보전직불금 및 사업관리비                   343                  0              343

  ○정부양곡 관리                   904                  0              904

  ○가축전염병 예방접종사업                     2                  0                2

  ○가축전염병 근절 및 예방접종사업                   139                  0              139

  ○학교우유급식지원                65,902                  0           65,902

  ○전문능력개발 활동지원                    36                  0               36

  ○녹비작물 종자대 지원사업                    67                  0               67

  ○친환경농업 직접지불금                     1                  0                1

  1,123,000원

  342,160원

  903,370원

  1,750원

  138,600원

  65,901,300원

  35,800원

  66,100원

  700원

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,425 0 18,425

  ○농업인 고등학생 학자금 지원                   406                  0              406

  ○농업인 영유아 양육비 지원                   337                  0              337

  ○후계농업인에 대한 농업정보지 제공
                   59                  0               59

  ○친환경 유기질 비료                   184                  0              184

  ○벼보급종 차액                     1                  0                1

  ○가축전염병 예방접종사업                     1                  0                1

  ○가축전염병 근절 및 예방접종사업                    98                  0               98

  ○학교우유급식 지원                 8,474                  0            8,474

  ○승마체험교실 운영                 3,243                  0            3,243

  ○동물보호관리비                 5,259                  0            5,259

  ○감염성폐기물 처리지원                   137                  0              137

  ○양봉산업육성                     1                  0                1

  ○농업특성화 기술교육                    27                  0               27

  ○복숭아지주개선 시범사업                   101                  0              101

  ○품목별연구회 육성                    75                  0               75

  ○생활개선회 정보지 제공                     2                  0                2

  ○녹비작물 종자대 지원사업                    20                  0               20

  405,210원

  336,900원

      58,560원

  183,720원

  170원

  580원

  97,520원

  8,473,020원

  3,243,000원

  5,258,150원

  136,500원

  300원

  26,400원

  100,500원

  75,000원

  1,120원

  19,830원
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